PROCES-VERBAL

Jumelles
Uns Vitte a Vivee DU CONSEIL MUNICIPAL

DU LUNDI 06 FEVRIER 2023 a 18 H 30

L'an deux mil vingt-trois, le six février a dix-huit heures trente, le Conseil Municipal de cette Commune
réguliérement convoqué, s'est réuni en séance ordinaire au nombre prescrit par la Loi, a I'Espace Culturel
E Joulain Le Cube, sous la présidence de Monsieur Frédéric MORTIER, Maire.

Présents : Mmes et MM. MORTIER Frédéric - PEHU Nicole - LEFEBVRE Sylvain — PLOQUIN Nathalie - PEGE
Patrice - DELAUNAY Marie-Thérése - LEROUX Laétitia - LEGENDRE Jean-Pierre - CHAUSSERAIS Samuel -
GABILLER Christophe - DUPUIS Alain - RICOU Michel — LE COQ Sylviane — GUILLET Véronique - NIORE Yann
~ MABILLEAU Danielle - RAPICAULT Cynthia - LABUSSIERE Gilles - LHERMITEAU Perrine - MANCEAU
Nathalie - SCHOUBERT Odette - HEMERY Jacques — BRAULT Emmanuel - MARIONNEAU Jean-Noél - RUEL
Guyléne - JOUBARD Jean-Pierre - FOURREAU Jean-Luc

Excusés : MORAND Edgar
RICHARD Frangoise donnant pouvoir a LE COQ Sylviane

Mme PLOQUIN Nathalie a été désignée secrétaire de séance.

a&roéroérobieSHioéiasiaHoG

Ordre du jour :

e Approbation du procés-verbal de la précédente séance

e Information du Conseil Municipal sur les décisions du Maire prises en vertu de la délégation
accordée par délibération du Conseil Municipal du 23 Mai 2020

e CASVL - Service Eau potable et Assainissement — Rapport annuel sur le prix et la qualité du service

de prévention et de gestion des déchets ménagers - Exercice 2021

Finances — Débat d’orientations budgétaires 2023

Finances — Associations locales — subventions 2023

Finances — Etat — rénovation énergétique des batiments sportifs et culturels — subvention DSIL

Finances — Etat — remplacement des dispositifs « lumiére » au Cube — subvention DSIL

Finances — Etat — remplacement de chaudieres — Gendarmerie — subvention DSIL

Finances — SIEML - fonds de concours — audit énergétique — salles associatives Victor Hugo

Achat public — CASVL - Groupement de commande permanent

Foncier — ENEDIS — convention de servitudes — parcelle YB 112

Foncier — cession parcelle YB 106 — modification

Gestion du patrimoine — adhésion au CEREMA — délégué du Conseil Municipal

Ressources humaines ~ Assurance statutaire — contrat assurance groupe

Ressources humaines — création poste — service Batiment Fétes et Cérémonies

Ressources humaines — tableau des effectifs

Questions diverses

aSHadHadHoHoHobrosHebHesd



1. Ajout de nouveau(x) point(s) a I’ordre du jour

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité, décide I'ajout de nouveau(x) point(s) a 'ordre
du jour:
- Information sur le devenir du site de I'ancien centre hospitalier

Arrivée de Monsieur DUPUIS

2. Approbation du procés-verbal de la précédente séance

Monsieur BRAULT rappelle qu’il devait étre destinataire du diagnostic énergétique de I'école Renard.
Monsieur LEFEBVRE I'informe de sa mise en ligne sur l'intranet Elus et qu’il le présentera en fin de séance
a 'assemblée.

Aprés en avoir délibéré, le proces-verbal de la précédente réunion est approuvé a l'unanimité des

membres présents lors de cette derniére.

3. Information du Conseil Municipal sur les décisions du Maire prises en vertu de la délégation
accordée par délibération du Conseil Municipal du 23 mai 2020

1- Décision, conformément au contrat de location du 11 janvier 2018, d’appliquer la clause de révision
annuelle du logement T3 sis 2 Chemin du Tourniquet a JUMELLES loué a Mme PERROCHON Lydie.
Révision suivant l'indice de référence des loyers (IRL). Indice de base : 3éme trimestre 2017 :
126,46. Au 3éme trimestre 2022, V'IRL s’établit a 136,27 soit une évolution annuelle de + 3,49 %. Le
montant du loyer mensuel est porté a la somme de 377,15 euros. Date de prise d’effet : le ler
janvier 2023.

Arrivée de Nathalie MANCEAU

2- Décision de signer la proposition de BHD ENVIRONNEMENT pour la réfection de la réserve incendie
(n°6548) située dans la zone Actiparc pour un montant de 8 540,00€ HT, soit 10 248,00€ TTC.

Monsieur le Maire informe avoir saisi le Président de I’Agglomération. Si en effet, cet équipement
participe a la lutte contre les incendies relevant de la police du Maire, il s'agit pour autant d’un
équipement dédié a la zone économique et pour laquelle I'Agglomération pergoit les taxes fiscales.

3- Décision, aprés consultation des établissements bancaires CAISSE D’EPARGNE et CREDIT AGRICOLE,
de contracter auprés du CREDIT AGRICOLE ANJOU MAINE un emprunt d'un montant de 183.500,00
€ et dont les caractéristiques sont les suivantes :

Objet du prét : Financement de I'achat des véhicules 2022

Montant du prét : 183.500,00 Euros (Cent quatre-vingt-trois mille cinq cents euros)

Durée du prét : 7 ans (84 mois)

Périodicité des échéances : Trimestrielle

Taux d’intérét part fixe : 0,90 %

Taux d’intérét variable : Valeur Euribor 3 mois (1,43 % octobre 2022)

Frais de dossier : 200,00 Euros (Deux cents euros)

Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 2



Monsieur LEFEBVRE rappelle le détail des véhicules et équipement de recharge concernés pour un
total de 283.500€. Monsieur le Maire ajoute que cette opération a bénéficier de fonds LEADER a
hauteur de 100.000€.

4- Décision de louer le logement communal de type T4 au 1°" étage situé 6 Chemin du Tourniquet a
JUMELLES & Madame SOURISSEAU Anne-Lise, moyennant un loyer payable d’avance par mois de
490,00 euros.

5- Décision de signer I'avenant n°1 a la Convention de mise a disposition d’un local situé impasse des
Trieux (anciennement rue du Pont Poiroux) a Longué-Jumelles, a I'Association Atoucoeur. Cet
avenant modifie I'article IV, qui consent un loyer mensuel de 200€ payable a I’avance. Date de prise
d’effet : le 1 janvier 2023

6- Décision de signer la proposition de prix des Carriéres de CLERE pour I'achat de pierre afin de
réaliser en régie 'aménagement du parking rue des Garandeaux - impasse de la Piscine pour un
montant de 5504,00€HT, soit 6604.80€TTC.

Monsieur PEGE, Adjoint au Maire en charge de la Voirie, précise que cet aménagement provisoire
sera complété par un enrobé a terme.

7- Décision de signer les contrats d’assurance pour le compte de la commune comme suivants :

- Lot 1 — Dommages aux biens : SMACL Assurances — 141 avenue Salvador Allende — CS 20000
— 79031 NIORT CEDEX 9 — pour une durée de 4 ans a compter du 1°f janvier 2022 et jusqu’au
31 décembre 2026, moyennant une cotisation annuelle révisable de 23 897,49 € TTC ;

- Lot 2 — Responsabilité générale : AREAS PNAS — 159 Rue FG Poissonniere — 75009 PARIS —
pour une durée de 4 ans a compter du 1* janvier 2022 et jusqu’au 31 décembre 2026,
moyennant une cotisation annuelle révisable de 3 742,31 € TTC;

- Lot 3 - Protection juridique et fonctionnelle : CFDP — MADELAINE BRISSET — ZAC de la
Chevalerie — 562 rue Jules Valles — 50000 SAINT LO — pour une durée de 4 ans a compter du
1°" janvier 2022 et jusqu’au 31 décembre 2026, moyennant une cotisation annuelle révisable
de 1618,22 €TTC;

- Lot 4 — Flotte automobile - auto-collaborateurs : GROUPAMA - 23 Boulevard Solférino — CS
51209 — 35012 RENNES Cedex — pour une durée de 4 ans a compter du 1* janvier 2022 et
jusqu’au 31 décembre 2026, moyennant une cotisation annuelle indexée de 9 189,00 € TTC.

Monsieur le Maire informe I'assemblée d’une économie de 7.778€ soit une baisse de 17% par
rapport au contrat précédent et félicite les services pour ce gain.

Monsieur MARIONNEAU demande si les bornes seront accessibles au public. Monsieur LEFEBVRE
répond par la négative. Elles sont réservées au parc de véhicules municipaux. Le public est invité a
utiliser les 2 bornes SIEML déja présentes place du Champ de Foire et Place de la République.

8- Décision de signer un contrat avec I'entreprise URBADS SARL — 85 Espace Neptune — Rue de la
Calypso — 62110 HENIN BEAUMONT - afin de remplir une mission d’assistance a maitrise d’ouvrage
pour I'application du droit des sols et ce pour une durée d’'un an a compter du ler janvier 2023
moyennant une rémunération selon le type de dossier instruit conformément au contrat d’études
ci-annexé.

e e ————————————
Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 3



Monsieur le Maire précise que la montée en puissance du service ADS a permis de réduire
Vintervention du cabinet , réduisant de facto le colt annuel passant de 78.000€ en 2020 a 5.800€ en
2022,

9- Décision de mettre a disposition les équipements sportifs communaux (salles et terrains de sport),
pour 'année scolaire 2021/2022 et le ler trimestre de I'année scolaire 2022/2023, des colléges
public et privé de la Commune, conformément a I'avenant n°27 ci-annexé, moyennant un loyer fixé
comme suit sur la période scolaire de septembre 2021 a décembre 2022 :

College public Francois Truffaut 32925,13 €
Collége privé Saint Joseph 33 446,62 €

Monsieur le Maire précise que le Département a décidé d’appeler les contributions a I'année civile
et non plus scolaire. De fait, cette régularisation a eu pour effet d’augmenter exceptionnellement le
loyer pergu au titre de I'année 2022.

10- Décision, conformément a la convention de location du 30 janvier 2018, d’appliquer la clause de
révision annuelle du local sis 13 Rue du Pont Poiroux loué a I'association Aide a Domicile en Milieu
Rural (A.D.M.R). Révision suivant l'indice de référence des loyers (IRL). Indice de base : 4éme
trimestre 2017 : 126,82. Au 4éme trimestre 2022, I'IRL s’établit a 137,26 soit une évolution annuelle
de + 3,50 %. Le montant du loyer mensuel est porté a la somme de 324,70 euros. Date de prise
d’effet : le 1er février 2023.

11-Décision de signer la proposition de FOLLIOT FLEURS, 49250 LES BOIS D’ANJOU pour l'achat de
fleurs pour les massifs dans le cadre du fleurissement estival pour un montant de 6953.83€HT, soit
7649.25€TTC.

12-Décision de signer la proposition de NETX SYSTEMS, 49650 ALLONNES, pour l'achat de cinq bornes
de recharge pour véhicules électriques pour un montant de 6522.21€HT, soit 7826.65€TTC.

4. CASVL — Rapport annuel sur le prix et la qualité du service de prévention et de gestion des
déchets ménagers - Exercice 2021 — (02/2023-01)

Au titre de la compétence Déchets exercée par la CA Saumur Val de Loire et Contrat de quasi-régie pour
I'exploitation du service public de gestion des déchets avec la SPL Saumur Agglopropreté, Monsieur le
Maire soumet a I'assemblée le Rapport annuel sur le prix et la qualité du service 2021. Ce dernier a été
délibéré par le Conseil Communautaire le 17 Novembre 2022 et a été transmis a 'ensemble des
conseillers par I'Agglomération.

Sans question des conseillers, le Conseil Municipal, a 'unanimité :

- PREND ACTE du présent rapport.

5. Finances — Débat d’orientations budgétaires 2023 - (02/2023-2)

Monsieur le Maire rappelle que le budget est un acte politique actant des choix et des arbitrages réalisés
par les élus, représentant la traduction financiére de la politique municipale. Le débat d’orientation
budgétaire est une étape essentielle de la procédure budgétaire et qui doit permettre d’informer les élus

Proces-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 4



sur la situation économique et financiére de la collectivité. Monsieur le Maire présente pédagogiquement
et synthétiquement a I'assemblée le rapport d’orientations budgétaires.

Evolution du produit fiscal

Pour 2023 le produit fiscal de la commune est estimé a 2 408 400 € soit une évolution de 160.000€ (7,1 %
par rapport a I'exercice 2022). Cette augmentation est due a la seule décision de I'Etat de revaloriser les
bases locatives. Il n’est pas prévu d’augmenter les taux communaux de taxes fonciéres ou d’habitation.

Effort fiscal

Il s’agit d'un ratio mesurant la pression fiscale sur les ménages. Pour 2021 I'effort fiscal de la commune
était évalué a 1,02 (données 2022 non disponibles). Monsieur le Maire précise que cet indicateur est
passé de 0.97 en 2019 a 1.02 en 2021 du seul fait de l'instauration par I'Agglomération de la TEOM en
2020.

Dotations et fonds

La loi de finances 2023 prévoit une revalorisation de 320 millions d’euros de la Dotation Globale de
Fonctionnement (DGF). La premiére tendance pour Longué-Jumelles est estimée a 1 332 148 £ soit une
augmentation de 1%.

Le Fonds de Péréquation Intercommunal et Communal réparti par I'Agglomération entre les communes
n’augmente pas. Ce fonds de péréquation horizontal a pour objectif de réduire les écarts de richesse au
sein du bloc communal. Le produit est réparti entre les communes en fonction de la population et de la
richesse fiscale.

Recettes
Les recettes réelles de fonctionnent sont constituées a 60,6 % d’impdts et taxes et a 28,8% de dotations.
L’année 2023 sera marquée par un retour a des montants de recettes « classiques ». Monsieur le Maire
explique avoir constaté en 2022 environ 155 000 de recettes « exceptionnelles » :
- Remboursement frais personnel (arréts de travail) : - 60 000 €
- Remboursement personnel mis a disposition (suivi chantier piscine) : - 10 000 €
- Indemnisation utilisation équipements sportifs par les colléges (indemnisation d’année scolaire-
a année civile) : - 20 000 €
- Participations Communes au service ADS (Moins de droits d’entrée et moins de dossiers a
traiter) : - 6 000 €
- Indemnisation frais de recensement : - 13 000 €
- Fin de I'indemnisation du Contrat Unique d’Insertion : - 17 000 €
- Cessions diverses : - 29 000 €
La hausse des recettes fiscales et de la DGF attendues en 2023 (+ 213 000€) compensera donc cette perte.

Dépenses de gestion

Pour I'exercice 2022, malgré les hausses généralisées des colits (matiére 1%, énergie) et grice a une
gestion rigoureuse des services, les dépenses de gestion ont diminué de -1,67 %. Monsieur le Maire
félicite ses Adjoints et leurs services respectifs pour I'effort de gestion.

Sur 2023, avec la conclusion du nouveau contrat de gaz et la revalorisation du colit de I'électricité,
Monsieur le Maire alerte sur une forte hausse des charges (+14,25 %). Les dépenses de fluides
passeraient de 400 556 € en 2022 a 615 800 € si aucune action n’est entreprise.

Dépenses de personnel

Sur 2023, I'objectif est de contenir la progression des dépenses de personnel et de ne tenir compte que
d’une augmentation de 1,5 % correspondant au glissement vieillesse technicité (GVT). Monsieur le Maire
présente les projections 2023 :

Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 5



- Moins de remplacements : - 54 000 €
- Hausse point d’indice sur 1 an : + 40 000 €
- Revalorisation du RIFSEEP : + 19 000 €
- GVT:+35000¢€
TOTAL : +40 000 €

Autofinancement

Monsieur le Maire présente une synthése des perspectives 2023 portant une forte baisse de
I'autofinancement passant de 700.000€ a 200.000€. Cette perte de 500.000€ est autant
d’investissements non réalisés. A 'occasion de déplacements a I’APVF, Monsieur le Maire échange avec
des Villes homologues et force est de constater que toutes les Villes gestionnaires d’infrastructures
communales mais fortement utilisées par les communes aux alentours se retrouvent dans la méme
situation. Monsieur le Maire informe rencontrer la DGFIP début mars pour échanger sur la problématique
des tensions budgétaires que connaissent les Villes.

Dette

Monsieur le Maire explique que la diminution de I'encours de dette se poursuit. Ainsi, entre 2022 et 2023,
I'en-cours va diminuer de - 9,44% en passant de 6.162.292 € a 5.580.315 €. De fait la capacité de
désendettement diminue a 6.34 ans. Monsieur le Maire rappelle qu’un premier seuil d’alerte de la DFIP
est fixé a 12 ans.

Investissements 2023
Enfin Monsieur le Maire annonce une enveloppe de 1.200.000 € pour de nouveaux investissements a
inscrire au budget 2023. lls seront proposés suivant deux axes principaux :
- Rénovation énergétique des batiments
o Gymnase Emile Joulain
o Gymnase Téte-Noire (Salle de volley-ball et salle de gymnastique)
Via une réfection de I'isolation et installation d’une gestion technique des batiments qui permettra
de controler I'acces, I'éclairage et le chauffage.

- Enveloppe Habitat et Commerce
Cette enveloppe confirmera la poursuite de la politique municipale de développement de
Vattractivité de la Ville. Monsieur le Maire explique la nécessite d’impulser cette dynamique
Habitat pour des fonds publiques et ainsi répondre au besoin de logements.
Vu le rapport d’orientations budgétaires 2023 présenté ;
Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :
- PREND ACTE de la tenue des Débats d’Orientations Budgétaires relatifs a I'exercice 2023 ;
- APPROUVE le rapport d’orientations budgétaires 2023.
- AUTORISE Monsieur le Maire ou 'un de ses Adjoints a signer toutes les pieces relatives a cette

décision.

6. Finances — Associations locales — subventions 2023 - (02/2023-3)

Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 6



Sur proposition amendée de la Commission Finances, Madame PLOQUIN, Adjointe au Maire en charge
des Associations présente a 'assemblée le projet des subventions a verser aux associations pour 'année
2023, s’élevant a plus de 91.338,24€.

BENEFICIAIRES Subventions 2023
Base 2023 Exceptionnelle Total 2023
AUTO-CLUB JUMELLOQIS 1239,00 € 2 500,00 € 3739,00 €
BADMINTON LONGUEEN 1343,00 € 500,00 € 1.843,00 €
BASKET 5 368,00 € 2000,00 € 7 368,00 €
CANICROSS 1 056,00 € 500,00 € 1.556,00 €
CYCLISME COMPETITION 1 391,00 € - € 1.391,00 €
CYCLO MARCHE 2 055,00 € - € 2 055,00 €
ELAN SPORTIF LONGUE 1 685,00 € - € 1 685,00 €
FOOTBALL LONGUE 2732,00 € - € 2732,00 €
FOOTBALL EST ANJOU 1100,00 € - € 1100,00 €
JOGGING LOISIR COMPETITION 1.304,00 € 2 000,00 € 3304,00 €
JUDO 1734,00 € - € 1734,00 €
NATATION 1 880,00 € 1500,00 € 3 380,00 €
TENNIS LONGUE 2 604,00 € - € 2 604,00 €
TENNIS DE TABLE 1 366,00 € - € 1 366,00 €
TRIATHLON 1010,00 € 1000,00 € 2010,00 €
VOLLEY-BALL 4772,00 € - € 4772,00 €
LE MUR 1 640,00 € - € 1 640,00 €
BOXE 1.639,00 € - € 1639,00 €
PETANQUE 3 906,00 € - € 3906,00 €
MODELISME 500,00 € - € 500,00 €
RANDO JUMELLES 1767,00 € - € 1.767,00 €
A.D.M.R. 2 500,00 € - € 2 500,00 €
Ailes longuéennes 400,00 € - € 400,00 €
Association festive du Champ de Foire 800,00 € - € 800,00 €
Atelier du Rempart 300,00 € - € 300,00 €
Boule d'Anjou 1.000,00 € - € 1.000,00 €
Boule de fort : amicale des retraités 800,00 € - € 800,00 €
Boots Hat of Country 300,00 € - € 300,00 €
Carpe 49 200,00 € - € 200,00 €
Carré d'AS poker 200,00 € - € 200,00 €
Chorale Arpége Longué 500,00 € - € 500,00 €
Classes transplantées 10 000,00 € - € 10 000,00 €
Club du 3éme &ge de Longué 430,00 € - € 430,00 €
Collége F. Truffaut : Association sportive 500,00 € - € 500,00 €
Collége F. Truffaut : Parents d'éléves 100,00 € - € 100,00 €
Collége St Joseph : Parents d'éléves 100,00 € - € 100,00 €
Collége St Joseph : section sportives 500,00 € - € 500,00 €
Comité des Fétes Longué 1500,00 € 1 000,00 € 2 500,00 €
Comité des Fétes de Jumslles 700,00 € - € 700,00 €
Comité de Jumelage Calverton 300,00 € - € 300,00 €
Comité de Jumelage Sinsheim 300,00 € - € 300,00 €
Conciliateur (Cour d'Appel) 250,00 € - € 250,00 €
Conijoints Survivants (ex. Veuves Civiles) 350,00 € - € 350,00 €
Ecole Pub. Jumelles : Parents d'éléves 500,00 € - € 500,00 €
Ecoles Pub. Longué : C. parents d'éléves 750,00 € - € 750,00 €

e ————— .
Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 7



Ecoles Privées Longué : A.P.E.L. 750,00 € - € 750,00 €
Familles Rurales 1 500,00 € - € 1 500,00 €
GDON(destr nuisibles) 4 000,00 € - € 4.000,00 €
Fédération (FNATH) 200,00 € - € 200,00 €
Gaule du Lathan 250,00 € - € 250,00 €
Inter association Jumelles 700,00 € - € 700,00 €
Les Amis des lavoirs 500,00 € - € 500,00 €
Les Amis du ier mai - € 400,00 € 400,00 €
Les bons vivants des Chamilles 150,00 € - € 150,00 €
Longué Sports Evénements 500,00 € - € 500,00 €
N Dame de la Légion d'Honneur 1 000,00 € - € 1 000,00 €
Paroisse (chauffage église). 867,24 € - € 867,24 €
Photo Club Longuéen 600,00 € - € 600,00 €
| Piégeurs de Longué 500,00 € - € 500,00 €
Restaurants du Cosur - Section Longué 650,00 € - € 650,00 €
Secours catholigue fa main tendue 200,00 € - € 200,00 €
Sécurange 100,00 € - € 100,00 €
Société de Chasse de Longué 500,00 € - € 500,00 €
Troupe Théatrale {Atoucoeur) 400,00 € - € 400,00 €
U.N.C./A.F.NJA.C.P.G. (Longué- €
Jumelles) 750,00 € 750,00 €
Team air frag 100,00 € - € 100,00 €
chorale Gospel 100,00 € - € 100,00 €
Visites des Malades & I'Hépital 250,00 € =o€ 250,00 €
79 938,24 €| 11 400,00 €| 91 338,24 €

Madame PLOQUIN rappelle que les subventions exceptionnelles ne sont versées que si 'objet de cette
derniére a bien été réalisé. Elle ajoute que la Commission a décidé I'an prochain de demander aux
associations plus d’explications et de documents a |'appui de leurs demandes.

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :

- VOTE les subventions communales de fonctionnement pour I'année 2023 conformément au
tableau présenté ;

- AUTORISE Monsieur le Maire ou I'un de ses Adjoints a signer toutes les piéces relatives a cette

décision.

7. Finances — Etat — rénovation énergétique des bitiments sportifs et culturels — subvention DSIL -

(02/2023-4)

Dans le cadre du programme de rénovation énergétique des batiments sportifs et culturels, pour un colit
prévisionnel de 445.600,00 € HT, M LEFEBVRE, Adjoint au Maire en charge des Batiments, propose a
I'assemblée de solliciter une subvention dans le cadre de la DSIL « Grandes priorités d’investissement -
rénovation thermique des batiments ».

Monsieur LEFEBVRE présente différents travaux concernés: Gestion Technique du Batiment (GTB),
isolation extérieure, menuiseries ...

Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 8



Monsieur HEMERY demande si les travaux sont arbitrés a I'appui d’une étude énergétique. Il lui est
répondu par la positive et ajouté que le retour sur investissement est pris en compte. Monsieur BRAULT
demande si les services sont qualifiés pour gérer une GTB. Il lui est répondu par la positive.

Monsieur le Maire informe I'assemblée rencontrer trés prochainement Madame la Sous-préféte afin
d’échanger sur les différentes subventions délibérées.

Monsieur HEMERY demande si le fonds Vert sera sollicité. Monsieur le Maire précise que si la délibération
fleche la DSIL, les autres fonds sont cités et laissés a I'appréciation des services préfectoraux,
gestionnaires de ces fonds. Il ajoute qu’a l'occasion du Congrés des Maire, lors d’un entretien avec le
Ministre BECHU concernant le projet de I'llot CHAUVETEAU, ce dernier lui a confirmé que les demandes
seraient bien supérieures a I'enveloppe nationale allouée. De fait, toutes les demandes des collectivités
ne pourront étre satisfaites.

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :
- APPROUVE le projet d’opération de rénovation énergétique des batiments sportifs et culturels,
- SOLLICITE une subvention, auprés de L’Etat et de tout autre organisme institutionnel, dans le
cadre de la Dotation de Soutien a I'investissement Local pour 2023, aussi élevée que possible, a

savoir 45% du co(t hors taxes, ou de tout autre dispositif d’Etat éligible (Fonds Vert, DETR...) ;

- SOLLICITE une dérogation pour commencer les travaux avant notification de I'attribution de la
subvention,

- APPROUVE le plan de financement de opération comme suit :

DEPENSES - HT RECETTES
Gymnase E. Joulain - Installation d'une GTB SIEML 20 000,00 €
{gestion chauffage-éclairage-ventilation en 12 400,00 €|DSIL (45%) 200520,00 €
fonction de l'occupation) Autofinancement communal 225080,00 €

Gymnase Téte-Noire - Installation d'une GTB
(gestion chauffage-éclairage-ventilation en 85200,00€
fonction de I'occupation)

Gymnase Téte Noire (Coté salle de volley-
ball) - Réfection isolant membrane PVC de 100000,00€
la toiture

Gymnase Téte Noire (Cété salle de
gymnastique) - Réfection isolant membrane 70000,00€
PVCde la toiture

Salle de gymnatique - Remplacement des

R 25000,00€
menuiseries
Salles associatives ancienne école Victor
Hugo - Isolation des rrnurs par I'exterieur et 153 000,00 €
installation d'un systéme de chauffage par
pompe a chaleur
TOTAL 445 600,00 € TOTAL 445 600,00 €

- PRECISE qu'une prise en charge systématique par I'autofinancement sera envisagée en cas de
financements externes inférieurs au prévisionnel

e —

Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 9



- AUTORISE Monsieur le Maire ou l'un de ses Adjoints a signer toutes les piéces relatives a cette
décision.

8. Finances — Etat — remplacement des dispositifs « lumiére » au Cube — subvention DSIL -

(02/2023-5)

Dans le cadre du programme de remplacement des dispositifs « lumiere » au Cube, pour un coiit
prévisionnel de 200.000,00 € HT, Madame LEROUX, Adjointe au Maire en charge de la Culture, propose a
I'assemblée de solliciter une subvention dans le cadre de la DSIL « Grandes priorités d’investissement —
Mise aux normes et sécurisation des équipements publics ».

Madame LEROUX explique la nécessité de remplacer le parc de lumiére du fait de I'évolution
technologique rendant leur remplacement a l'identique impossible et I'urgence de remplacer les perches,
ces derniéres datant de la construction de la salle dans les années 80 et ne présentant plus les garanties
sécuritaires indispensables.
Apreés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a F'unanimité :

- APPROUVE le projet de remplacement des perches de scéne et du parc de lumiéres au Cube,

- SOLLICITE une subvention, auprés de L'Etat et de tout autre organisme institutionnel, dans le

cadre de la Dotation de Soutien & I'investissement Local pour 2023, aussi élevée que possible, a

savoir 45% du colt hors taxes, ou de tout autre dispositif d’Etat éligible (Fonds Vert, DETR...} ;

- SOLLICITE une dérogation pour commencer les travaux avant notification de V'attribution de la
subvention,

- APPROUVE le plan de financement de opération comme suit :

DEPENSES - HT RECETTES
Remplacement des perches de scéne 90 000,00 €|Autofinancement communal 110000,00€
Remplacement du parc de lumiéres 110 000,00 €| DSIL (45%) 90000,00 €
TOTAL 200 000,00 € TOTAL 200 000,00 €

- PRECISE qu'une prise en charge systématique par I'autofinancement sera envisagée en cas de
financements externes inférieurs au prévisionnel

- AUTORISE Monsieur le Maire ou 'un de ses Adjoints a signer toutes les piéces relatives a cette
décision.

9. Finances — Etat — remplacement de chaudiéres — Gendarmerie — subvention DSIL - (02/2023-6)

Dans le cadre du programme de remplacement des chaudiéres a la Gendarmerie, pour un coiit
prévisionnel de 60.000,00 € HT, Monsieur LEFEBVRE, Adjoint au Maire en charge des Batiments, est
proposé a l'assemblée de solliciter une subvention dans le cadre de la DSIL « Grandes priorités
d’investissement — transition énergétique ».

Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 10



Monsieur le Maire informe I'assemblée que le service des Affaires Immobiliéres de la Gendarmerie s’est
dit favorable & poursuivre la réflexion sur I'agrandissement de la caserne, aprés de nombreuses
sollicitations et relances de la Municipalité et des chefs de Brigade successifs. La question du portage du
projet reste posée. Un premier contact avec le bailleur social Podeliha a été pris et ce dernier pourrait
reprendre la gestion de I'actuel caserne et le projet de I'extension.

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :

- APPROUVE le projet d’opération de remplacement des huit chaudiéres a la gendarmerie de
Longué-Jumelles,

- SOLLICITE une subvention, auprés de L’Etat et de tout autre organisme institutionnel, dans le
cadre de la Dotation de Soutien a I'investissement Local pour 2023, aussi élevée que possible, a

savoir 45% du colt hors taxes, ou de tout autre dispositif d’Etat éligible (Fonds Vert, DETR...) ;

- SOLLICITE une dérogation pour commencer les travaux avant notification de I'attribution de la
subvention,

- APPROUVE le plan de financement de 'opération comme suit :

DEPENSES - HT RECETTES
Remplacement des chaudiéres 60 000,00 €|Autofinancement communal 33000,00€
DSIL (45%) 27 000,00 €
TOTAL 60 000,00 € |TOTAL 60 000,00 €

- PRECISE qu'une prise en charge systématique par I'autofinancement sera envisagée en cas de
financements externes inférieurs au prévisionnel

- AUTORISE Monsieur le Maire, ou un de ses Adjoints a signer toutes les piéces relatives a cette

décision.

10. Finances — SIEML - fonds de concours — audit énergétique — salles associatives Victor Hugo -

(02/2023-7)

Dans le cadre de la politique municipale de rénovation énergétique du patrimoine communal, le SIEML a
été missionné pour la réalisation d’un audit énergétique des futures salles associatives Victor Hugo. Le
SIEML a transmis le décompte des fonds de concours a verser et qu’il appartient a I'assemblée
d’approuver.

Madame SCHOUBERT s’interroge sur la réhabilitation du logement au-dessus de la future médiathéque.
Monsieur le Maire explique la difficile cohabitation avec un lieu accueillant du public. Monsieur LEFEBVRE
ajoute que I’Agglomération a étudié ce projet avec Saumur Habitat et a décidé de ne pas donner suite
pour des raisons financiéres.

Monsieur MARIONNEAU propose que ce lieu accueille les archives communales. Monsieur le Maire
répond par la négative, le probléme de poids se retrouverait, raison pour laquelle elles vont devoir quitter
le grenier de la mairie. Monsieur MARIONNEAU propose de le transformer en résidence d’artistes. Cette
option pourra étre étudiée.

_— e = f—— e ..  ——————————————s == s

Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 11




Madame SCHOUBERT demande si le projet d’occupation des salles est arrété. Monsieur le Maire confirme
que le choix a été fait aprés rencontre et concertation de ces dernieéres.

Sur proposition de Monsieur LEFEBVRE, Adjoint au Maire en charge des Batiments,
Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :
- APPROUVE l'attribution du fonds de concours suivant :

AUDIT ENERGETIQUE — Salles associatives Victor Hugo :
- Montant des travaux : 1 837.75€

- Taux du fonds de concours 40%

- Montant du fonds de concours : 735.10€

- AUTORISE Monsieur le Maire, ou un de ses Adjoints a signer toutes les pieces relatives a cette
décision

Arrivée de Perrine LHERMITEAU

11. Achat public — CASVL - Groupement de commande permanent - (02/2023-8)

Dans un projet de mutualisation des moyens et compétences des communes de I'Agglomération,
Monsieur le Maire propose a I'assemblée d’adhérer au groupement de commandes permanent et a la
carte dont les modalités organisationnelles et financiéres sont précisées dans la convention jointe qu’il
appartient a I'assemblée d’approuver.

Monsieur le Maire précise que ce groupement sert plus aux petites communes du territoire ne
bénéficiant pas d’ingénierie ou de volume suffisant pour négocier des tarifs. L'adhésion est un soutien de
la Ville a ces dernieres.

Conformément aux articles L2113-6, L2113-7 et suivants du code de de la Commande Publique,

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :

- APPROUVE la présente convention cadre de groupement de commandes permanent et a la carte
ayant pour objet la passation de tout accord cadre ou marché public de fournitures, services ou
travaux au bénéfice des membres le souhaitant, permettant de regrouper et d’optimiser les
achats et fixant les modalités organisationnelles et financieres ;

- AUTORISE Monsieur le Maire, ou un de ses Adjoints a signer toutes les pieces relatives a cette

décision.

12. Information sur le devenir du site de Pancien centre hospitalier

Monsieur le Maire souhaite présenter un point de situation du site de I'ancien centre hospitalier suite au
discours des Voeux et a Vinterview du Courrier de I'Ouest paru ces derniers jours. Monsieur le Maire
rappelle les différentes étapes du dossier MEUNIER. Aprés une derniére rencontre en mairie, au cours
dugquel Monsieur MEUNIER a renouvelé son discours trés approximatif sur les prochaines étapes de son
projet et trés évasif sur le planning sans apporter aucune garantie, la Municipalité craint que le site ne

Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 12



reste dans I'état de délabrement connu a ce jour encore de nombreuses années sans qu’aucun projet
d’habitat ne voit le jour. Monsieur le Maire rappelle qu’apreés injonction écrite faite auprées de I'hopital, ce
dernier a tenté de sécuriser les lieux dans les premiers mois, mais en vain.

Au printemps dernier, Monsieur le Maire, accompagné des Adjoints concernés, a eu l'occasion de
rencontrer le promoteur Bouygues Immobilier, nouvel acteur délaissant le marché des pédles
métropolitains et s’intéressant au nouveau marché des plus petites communes, notamment labellisées
Petites Villes de Demain. De cette rencontre est né un projet de partenariat public-privé avec deux autres
acteurs sociaux Maine et Loire Habitat et Podhelia pour un nouveau projet d’habitat qui semble plus en
adéquation avec la situation économique actuelle et qui présente des garanties plus lisibles. Toutefois, ce
partenariat pourrait étre conditionné par une intervention de la Ville consistant a racheter le site, le
désamianter et a démolir une partie de site, pour une enveloppe aujourd'hui estimée a plus de 1 million
d’euros. Monsieur le Maire précise qu'aucun engagement n'a été pris et que nous en sommes au stade
des discussions avec ce nouveau consortium public-privé.

Deux options sont a ce jour possibles :

- Soit la Municipalité n’intervient pas, laisse la vente se faire au profit de M MEUNIER au grand
risque de subir cette friche hospitaliere encore longtemps ;

- Soit la Municipalité prend la main en préemptant le site au vu de son nouveau projet avec le
groupement public-privé. Monsieur le Maire précise qu’en ce cas la Ville pourrait avoir des
indemnités a verser a M MEUNIER dans le cadre d’une procédure en responsabilité intentée par
dernier a I'encontre la Ville.

Aussi, Monsieur le Maire informe que dans le cadre de la procédure de préemption, la question va étre
posée au juge administratif de la légalité ou non d'une telle démarche. Ce temps de réponse du juge sera
alors mis a profit pour affiner les modalités d'une éventuelle opération avec Bouygues/Maine-et-Loire
Habitat/Podhelia. Monsieur le Maire explique avoir été contraint de rester discret ces derniers mois
considérant la sensibilité et la complexité juridique du sujet. Il réaffirme sa volonté d'aboutir rapidement
dans la réhabilitation de I'ensemble des locaux de l'ancien hopital, compte tenu notamment de la
dangerosité qui s'exprime aujourd'hui sur le site.

Monsieur MARIONNEAU demande si le cabinet d’architecte est associé a M MEUNIER. Monsieur le Maire
répond que cette question s'est posée et ajoute que les services ont été contactés par l'avocat d’un
prestataire de Monsieur MEUNIER pour non-paiement.

Monsieur BRAULT s’interroge sur les capacités de construction au vu du PPRi. Monsieur le Maire confirme
la faisabilité au vu des différentes contraintes reglementaires.

Monsieur le Maire ajoute que suite a un premier contact pris aupres du ler Vice-président de la Région,

ce dernier s’est dit intéressé et une rencontre est programmée prochainement. Un soutien financier la
Région est en négociation.

13. Foncier — ENEDIS — convention de servitudes — parcelle YB 112 - (02/2023-9)

Dans le cadre de travaux de renouvellement du réseau électrique Haute Tension dans le secteur « La Claie
des Prés », ENEDIS sollicite la pose de deux poteaux en limite de la parcelle YB112 appartenant a la
Commune. Cette occupation nécessite la conclusion d’une convention qu’il appartient a I'assemblée
d’approuver.

Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 13



Sur proposition de Monsieur PEGE, Adjoint au Maire en charge des Réseaux,
Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité,

- APPROUVE la convention de servitudes portant sur la parcelle YB 112 a signer avec ENEDIS dans le
cadre de travaux de renouvellement du réseau électrique Haute Tension dans le secteur « La Claie
des Prés » ;

- AUTORISE Monsieur le Maire ou I'un de ses adjoints a signer toutes les pieces relatives a cette

décision.

14. Foncier — cession parcelie YB 106 - modification — (02/2023-10)

Par délibération (10/2022-7) en date du 03/10/2022, 'assemblée a décidé la cession de la parcelle YB 106
a M LEMER. Ce dernier nous informe d’un changement d’acquéreur, en la personne morale de la SCI
Famille LEMER.

Sur proposition de Monsieur PEGE, Adjoint au Maire en charge de la Voirie.

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :

- MODIFIE la délibération (10/2022-7) en date du 03/10/2022 en ce que 'acquéreur est la SCI
Famille LEMER et non plus M LEMER ;

Les autres dispositions restent inchangées.

- AUTORISE Monsieur le Maire ou I'un de ses adjoints a signer toutes les pieces relatives a cette
décision.

15. Gestion du patrimoine — adhésion au CEREMA — délégué du Conseil Municipal — (02/2023-11)

Le Cerema est un établissement public intervenant auprés de I'Etat et des collectivités pour les aider a
réussir le défi de I'adaptation au changement climatique. Le Cerema intervient pour le compte des
collectivités sur des missions en ingénierie de deuxiéme niveau (assistance a maitrise d’ouvrage,
expertises, méthodologie...) en complément des ressources locales (agences techniques départementales,
agences d’urbanisme, CAUE, établissements publics fonciers, etc.) et en articulation avec les ingénieries
privées.

LUEtat a souhaité faire évoluer la gouvernance et le mode de contractualisation avec le Cerema en
permettant une adhésion. De ce fait, la collectivité participera directement ou indirectement a la
gouvernance de I'établissement (par le biais de ses représentants au Conseil d’administration, au Conseil
stratégique, aux Comités d’orientation régionaux et aux conférences techniques territoriales), disposera
d’'un acces privilégié et prioritaire a l'expertise du Cerema (la quasi-régie conjointe autorise les
collectivités adhérentes a attribuer des marchés publics au Cerema, par simple voie conventionnelle, sans
application des obligations de publicité et de mise en concurrence), bénéficiera d’'un abattement de 5 %
sur ses prestations.

La période initiale d’adhésion court jusqu’au 31 décembre de la quatriéme année pleine. Le montant
annuel de la contribution est de 500 € (un abattement de 50% est appliqué sur I'année 2023).

_Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 14



Compte tenu des objectifs et des problématiques de la Ville de Longué-Jumelles, Monsieur PEGE, Adjoint
au Maire en charge du Péle Technique Municipal propose a l'assemblée d’adhérer au Cerema et de
désigner le représentant de la Ville de Longué-jumelles dans le cadre de cette adhésion. Monsieur le
Maire propose sa candidature.

Apreés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :

- DECIDE de solliciter 'adhésion de la Ville de Longué-Jumelles auprés du Cerema (Centre d’études
et d’expertise sur les risques, I'environnement, la mobilité et 'aménagement), pour une période
initiale courant jusqu’au 31 décembre de la quatrieme année pleine d’adhésion, puis renouvelable
annuellement par tacite reconduction ;

- DECIDE de régler chaque année la contribution annuelle due. La dépense correspondante au
réglement de la cotisation annuelle sera prélevée sur les crédits inscrits au budget de I'année

concernée sur la ligne 6281 ;

- DECIDE de désigner Monsieur le Maire pour représenter la ville de Longué-Jumelles au titre de
cette adhésion;

- AUTORISE Monsieur le Maire ou |'un de ses Adjoints a signer toutes les piéces relatives a cette
décision.

16. Ressources humaines — Assurance statutaire — contrat assurance groupe - (02/2023-12)

Par délibération en date du 12 septembre 2022, I'assemblée a chargé le Centre de Gestion de souscrire
pour son compte un contrat d’assurance groupe garantissant les risques financiers incombant a la
collectivité en matiére statutaire.

Monsieur LEFEBVRE, Adjoint au Maire en charge des Ressources humaines, propose a I'assemblée de
retenir la proposition de contrat groupe conclu par le Centre de Gestion auprés de SA ACTE-VIE (porteur
du risque vie) et EUCARE Isurance (Porteur du risque non-vie), via la société YVELIN S.A.S (Gestionnaire
des Sinistres). La cotisation annuelle 2022 s’élevait a prés de 54.000€. Le nouveau contrat engendre un
surcoit de 10.000€, sans couverture des charges patronales et avec une prise en charge a compter du 60¢
jour et non plus du 30¢.

Considérant les taux proposés :

Statut des agents Collectivités - 121 agents Collectivités + 120 agents
agents CNRACL 4,95 % 7.92%
agents IRCANTEC 1,18 % 1,18 %

Base de prime : L'assiette de la prime est égale au traitement brut annuel soumis a retenue pour pension,
majoré éventuellement du supplément familial de traitement et de la NBI.

[ e e e . ——————— . __—— —————
Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 15




(Si 'adhérent opte pour la couverture des charges patronales, I'assiette de cotisation ci-dessus définie
sera majorée des charges patronales inhérentes au traitement des agents, la base de 'assurance s’en
trouvant augmentée dans les mémes proportions. La base de cotisation sera forfaitairement majorée
la premiére année de 50 % pour ce qui concerne les agents CNRACL et de 40 % pour ce qui concerne
les agents IRCANTEC La régularisation se fera en fonction des renseignements obtenus par
I'assureur apres la cléture de 'année 2023. Les calculs des appels prévisionnels de prime des années
2024 et 2025 se feront respectivement au vu des renseignements comptables des exercices 2023 et
2024, fournis par chaque adhérent a 'assureur.)

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité :
- APPROUVE les conditions du contrat d’assurance groupe présenté ;

- APPROUVE la convention ci-jointe avec le Centre de Gestion afin de faire adhérer la collectivité au
contrat d’assurance groupe, sans couverture des charges patronales ;

- AUTORISE Monsieur le Maire ou l'un de ses Adjoints a signer la convention avec le Centre de
Gestion.

17. Ressources humaines — création poste — service Bitiment Fétes et Cérémonies —(02/2023-13)

Considérant la nécessité de créer un emploi d’adjoint technique pour assurer les missions d’ouvrier de
maintenance des batiments,

Considérant le tableau des emplois adopté par le Conseil Municipal le 28 février 2022,
Sur proposition de Monsieur LEFEBVRE, Adjoint au Maire en charge des Ressources Humaines,
Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :

- DECIDE la création d’un poste d’adjoint technique a temps complet a compter du 1*" mars 2023 au
service Batiment Fétes et Cérémonies pour effectuer les missions d’ouvrier de maintenance des
batiments.

Le tableau des effectifs du personnel est modifié en conséquence.
- AUTORISE Monsieur le Maire ou I'un de ses Adjoints a signer la demande de consultation ainsi que

toutes les piéces relatives a cette décision.

18. Ressources humaines — tableau des effectifs — (02/2023-14)

Monsieur LEFEBVRE, Adjoint au Maire en charge des Ressources Humaines, rappelle que le tableau
répertorie les postes ouverts au jour du 31 décembre de I'année. Il ne prend pas en compte les renforts
ou contrats aidés. L’Etat ayant mis fin a ces derniers en juillet dernier, ils ont été intégrés dans les effectifs
et apparaissent de fait dans le tableau.

Suite aux ouvertures et fermetures de postes au cours de I'année 2022,

Proces-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 16




Sur proposition de Monsieur LEFEBVRE, Adjoint au Maire en charge des Ressources Humaines,

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :

- APPROUVE le tableau des effectifs arrétés au 31 décembre 2022 suivant :

Proceés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023

31/12/2022
GRADES OU EMPLOIS EFFECTIFS POURVUS | POURVUS TEMPS
BUDGETAIRES PAR PAR COMPLET
TITULAIRES | CONTRACT
UELS
F_ILI_ERE ADMINISTRATIVE
Directeur général 2 000 a 10 000 Hab. 1 1 1
Attaché principal 1 1 R 1
Rédacteur principal 2éme classe - 1 T 1_ - 1
| Rédacteur - 3 3 3
Adjoint administratif principal 1&re cl 2 2 2
Adjoint adminitratif principal 2éme ci 1 1 R o 1
Adjoint administratif - 7 6 1 6
Total 16 15 1 15
FILIERE TECHNIQUE
Ingénieur 1 1 1
Technicien principal de 1ére classe 1 1 1
‘Technicien 1 1 1
Agent de maitrise principal 1 1 1
Agent de maitrise 2 1 1 2
Adjoint technique principal 1ére classe 4 4 4
Adjoint technique principal 2éme classe 15 15 7
Adjoint technique 19 16 3 11
Total 44 40 4 28
FILIERE POLICE
Brigadier chef principal 1
Gardien-brigadier o 1
Total 2 2 Y 2
FILIERE MEDICO-SOCIALE -
Agent spécialisé principal 1ére classe
Total 4 4 ] 0
FILIERE CULTURELLE
Adjoint du patrimoine 1 1 1
Total 1 1 Y 1
FILIERE ANIMATION
Adjoint d'animation principal 2éme classe 1
Adjoin_td‘animation 1 1
Total 2 2 0 1
FILIERE SPORT

Page 17



Educateur APS princip_af 1ére classe B R 1
'?)pérateur des APS 1 .

Total 2 2 0 1

Total Général 71 66 5 48

19. Questions diverses

Question de M HEMERY : « Site des Youis : Satisfaits que la municipalité nous ait rejoint sur les termes de
la vocation a donner a ce site, nous souhaitons étre informés sur la situation, le planning d’avancement du
projet photovoltaique, le périmétre exact des options de ventes annoncées et leurs impacts avec le bail
emphytéotique, en autres. »
= Monsieur LEFEBVRE, Adjoint au Maire en charge des Youis, se félicite que les élus minoritaires
rejoignent le projet municipal, et non l'inverse comme le mentionne M HEMERY et peut-étre
méme que les élus majoritaires et minoritaires se rejoignent sur la vocation du site.
= Monsieur le Maire ajoute qu’une réunion de travail est programmée avec La Fédération de Péche
et Les Gaules du Lathan prochainement et que le cabinet Falck Energie présentera a la prochaine
séance du Conseil Municipal le dossier complet devant étre prochainement déposé en instruction
aupres des services de I'Etat.

Monsieur LEFEBVRE présente a l'assemblée les fiches synthétiques du bilan énergétique des batiments du
I’école Raymond Renard - en ligne sur I'intranet des élus — démontrant I'importance de s’interroger sur
les travaux de rénovation et plus largement du devenir du site en I'état. Monsieur le Maire confirme et
informe I"assemblée qu’au budget 2023 sera inscrite une ligne budgétaire pour une étude en ce sens.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée a 19h50.

Le prochain conseil est fixé au 20 Mars 2023.

aroGrodroBradradroatrorodd
Délibérations n° 02/2023-1 3 02/2023-14

Approuvées par les membres du Conseil Municipal présents le 06 Février 2022

La Secrétaire de séance,

Procés-verbal du Conseil Municipal du 06 Février 2023 Page 18



